
Verzamelverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Epe 2017 (2e 

wijziging) 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE EPE 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, zaaknr. 233566 d.d. 13 april 2021; 

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Verzamelverordening Participatiewet, IOAW 

en IOAZ gemeente Epe 2017 (2
e
 wijziging). 

  

Artikel I Wijziging 
  

De Verzamelverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ wordt als volgt gewijzigd. 

  

  A.  De aanhef van de verordening wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

gelet op de artikelen 6, 8, 8a, 8b, 10b en artikel 47 van de Participatie- 

wet, artikel 147,149 en 150, eerste lid van de Gemeentewet, artikel 6 

gelet op de artikelen 6, 8, 8a, 8b en 10b van de Participatiewet, 

artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, artikel 6 van de Wet 

van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge- inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik- 

schikte werkloze werknemers, artikel 6 van de Wet inkomensvoorziening te werkloze werknemers, artikel 6 van de Wet inkomensvoor- 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen, ar- ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

tikel 2 Wet sociale werkvoorziening, artikel 4a van de Wet gemeentelijke zelfstandigen, titel 4.2, artikel 4:87 en 4:89 van de Algemene 

schuldhulpverlening, titel 4.1, artikel 4:13, titel 4.2, artikel 4:87 en 4:89 wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening van 

de gemeente Epe; van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverorde- 

ning van de gemeente Epe 

    

  B.  Hoofdstuk 5B wordt ingevoegd en luidt als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Hoofdstuk 5B Cliëntenparticipatie 

  

  C.  Artikel 36b wordt ingevoegd en luidt als volgt:  

Nieuwe tekst Bestaande 

tekst 

Artikel  36b  Betrekken van ingezetenen bij beleid 

1. Het college betrekt ingezetenen van de gemeente, waaronder in ieder geval cliënten of hun vertegenwoordigers, 

bij de voorbereiding en uitvoering van het beleid met betrekking tot de taken die in de Participatiewet, Jeugdwet 

en Wmo aan de gemeente zijn opgedragen, overeenkomstig de krachtens artikel 150 van de Gemeentewet ge- 

stelde regels met betrekking tot de wijze waarop inspraak wordt verleend. 

2. Het college stelt ingezetenen, waaronder in ieder geval cliënten of hun vertegenwoordigers, in de gelegenheid 

voorstellen voor het beleid met betrekking tot de taken die in de Participatiewet, Jeugdwet en Wmo aan de 

gemeente zijn opgedragen te doen, vroegtijdig gevraagd en ongevraagd advies uit te brengen bij de besluitvor- 

ming over verordeningen en beleidsvoorstellen en voorziet hen van ondersteuning om hun rol effectief te 

kunnen vervullen. 

3. Het college zorgt ervoor dat ingezetenen, waaronder in ieder geval cliënten of hun vertegenwoordigers, kunnen 

deelnemen aan periodiek overleg, waarbij zij onderwerpen voor de agenda kunnen aanmelden, en dat zij worden 

voorzien van de voor een adequate deelname aan het overleg benodigde informatie. 

4. Het college stelt nadere regels vast ter uitvoering van het tweede en derde lid. 

    

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
  

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking onder gelijktijdige in- 

trekking van de Verordening Cliëntenparticipatie 2016. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2021. 

  

Nr. 191333 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2021 nr. 191333 17 juni 2021 1 



de voorzitter, dhr. dr. T.C.M. Horn 

de griffier, mw. J. Kattenberg 

Gemeenteblad 2021 nr. 191333 17 juni 2021 2 


